
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.10.2021 № 370                                                                      с. Петропавловское 

 

 

О прогнозе социально-

экономического развития муници-

пального образования Петропав-

ловский район Алтайского края на 

2022-2024 годы  

 

 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О 

стратегическом планировании в Российской Федерации», законом Алтайско-

го края от 03.04.2015 № 30-ЗС «О стратегическом планировании в Алтайском 

крае», постановлением Администрации Петропавловского района  Алтайско-

го края  от 06.06.2016 № 134 «Об утверждении порядка разработки, коррек-

тировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов со-

циально-экономического развития муниципального образования Петропав-

ловский район Алтайского края на среднесрочный и долгосрочный перио-

ды», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Одобрить прилагаемый  прогноз социально-экономического развития 

муниципального образования Петропавловский район Алтайского края  на 

2022-2024 годы. 

2. Предоставить  прогноз социально-экономического развития муници-

пального образования Петропавловский район Алтайского края на 2022-2024 

годы в  комитет  по финансам, налоговой и кредитной политики Админист-

рации района для  разработки показателей проекта бюджета муниципального 

образования Петропавловский район на очередной  финансовый год и плано-

вый период. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Петропавловский район Ал-

тайского края, разместить на официальном сайте Администрации Петропав-

ловского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации района Толстых В.А. 

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации  

Петропавловского района 

от _05.10.2021  № 370___ 

 

ПРОГНОЗ 

социально-экономического развития муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края на 2022-2024 годы 
 

№ 
пп 

Наименование показателей 2019 г.  
отчет 

2020 г.  
отчет 

2021 г. 
оценка 

2022 г. - прогноз 2023 г. - прогноз 2024 г. - прогноз 

1 вар. 2 вар. 1 вар. 2вар. 1 вар. 2 вар. 

I. Производство промышленной продукции 

1. Объем отгруженных товаров 

собственного производства, вы-

полнено работ и услуг собст-

венными силами по кругу круп-

ных и средних организаций, 

тыс. руб. 

653632 776636 799031 821187,5 821515,6 857405 858877,8 901046,5 904413,8 

2.  Индекс промышленного произ-

водства, в % к предыдущему 

году 

94,6 90,4 93 99,9 100,1 100,4 100,7 101,3 101,6 

II. Сельское хозяйство 

1. Объем  продукции  сельского 

хозяйства во всех категориях 

хозяйств, млн.руб. 

2405,6 2171 2376,9 2475,3 2485 2615,5 2636,2 2779,9 2804,8 

2. Индекс физического объема, в 

% к предыдущему году 

101,6 99,2 101 101,5 102 101,6 102,3 102 102,5 

Ш. Демографические показатели 

1. Численность постоянного насе- 11530 11316 11110 10930 10957 10789 10843 10687 10768 



 

 

3 

ления (среднегодовая), человек 

IV. Труд и занятость 

1. Численность занятых в эконо-

мике (среднегодовая),  человек 

3900 3852 3840 3842 3850 3855 3860 3865 3875 

2. 
Численность безработных, заре-

гистрированных в службах за-

нятости, человек 

102 

 

179 150 130 120 120 110 110 100 

3. Среднемесячная начисленная зара-

ботная плата в расчете на одного 

работника по кругу крупных и 

средних организаций, рублей 

28558 30864,8 33334 36167 36334 39422 39786 43167 43764 

4. Темп роста заработной платы по 

кругу крупных и средних органи-

заций, в % к предыдущему году 

109,5 108,1 108 108,5 109 109 109,5 109,5 110 

V. Рынок товаров и услуг 

1. Оборот розничной торговли, 

млн.руб. 

266,1 284,2 312,6 332,9 333,5 354,9 356,2 378 380,8 

2. Темп роста оборота розничной 

торговли, в % к предыдущему году 

84 106,8 110 106,5 106,7 106,6 106,8 106,5 106,9 

5. Объем платных услуг населе-

нию, млн. руб. 

77,2 67,3 66 66,3 66,7 67,6 68,4 69,6 70,8 

6. Темп роста (снижения) объема 

платных услуг в действующих 

ценах, в % к предыдущему году 

104,3 87,2 98 100,5 101 102 102,5 103 103,5 

VI. Инвестиции 

1. Объем инвестиций в основной 

капитал по  источникам финан-

сирования (без субъектов мало-

го предпринимательства и объ-

емов инвестиций, не наблюдае-

мых прямыми статистическими 

методами), млн. руб. 

339,7 393,8 459,4 546,9 580,1 372,8 397 388,9 411,68 



 

 

4 

2. Индекс физического объема 

(без субъектов малого предпри-

нимательства и объемов инве-

стиций, не наблюдаемых пря-

мыми статистическими мето-

дами) в % к предыдущему году 

129,8 110,4 110,6 113,1 120,1 64,6 65,2 98,9 99 

VII. Бюджет 

1. Налоговые и неналоговые до-

ходы, тыс.руб. 

1102310 124079 119235 130616 134996 137351 142638 144279 149893 

2. Расходы бюджета, всего,  тыс. 

руб. 

421206,8 

 

382241,1 504375 539163 543544 293309 298596 295737 301352 

 


